Festival Istiqlal I, 15 Oktober 1995 (7 Muharram 1412 H), dan

diluncurkan Presiden Soeharto pada Festival Istiqlal II, 23 September 1997

(27 Rabi‟ul Akhir 1416 H). Sebelum diresmikan Mushaf ini telah

mengalami pentasihan oleh Lajnah Pentashih Mushaf Al-Quran

Departemen Agama RI, selesai pada 6 Juni 1995 (7 Muharram 1416 H).

Para penulis Mushaf ini adalah KH Abdurrazzaq Al-Muhilli

sebagai perancang pola, KH. Muhammad Faiz Abul Razzaq (ketua). M

Abdul Wasi Ar, H Imron Ismail, Baiquni Yasin, Mahmud Arham,

Islahuddin (anggota), serta H. Muhammad Idris Pirous sebagai asisten.

Mushaf Istiqlal ini ditulis sesuai rasm usmani dengan gaya tulisan

Keterangan dimulaiya penulisan Mushaf Istiqlal Indonesia

terjemah: bismillahirrohmanirrohim dengan ini pelaksanaan penulisan al-

Quran Istiqlal Indonesia Secara Resmi dimulai, semoga Allah subhanahu

wata‟ala memberkahinya. Jakarta 7 Rabiul Akhir 1412 H/15 Oktober 1991

M.

Maka Mushaf Istiqlal ini saya persembahkan kepada bangsa Indonesia,

dan ummat Islam seluruh Dunia. Agar kita senantiasa meningkatkan iman

dan taqwa kepadanya. Semoga Allah subhanahu wata‟ala memberi taufiq

dan hidayah-Nya kepada kita, amin. Jakarta 23 september 1995 M/ 27

Rabiul akhir 1416 H‟‟. Soeharto, Presiden Republik Indonesia.

Keterangan : bismillahirrohmanirrohim, tanda tashih khusus. Lajnah

pentashih mushaf Al-Quran Departemen Agama Republik Indonesia

menerangkan bahwa: Mushaf Istiqlal (ukuran 106 cm x 65 cm) telah di

Tashih oleh lajnah pentashihan Mushaf Al-Quran Departemen Agama

Republik Indonesia, pada tanggal: 5 Muharrom 1416 H/7 Juni 1995 M.

Gambar 6:

Penerbitan Mushaf Istiqlal Indonesia

Terjemah : diterbitkan oleh : Yayasan Festifal Istiqlal, Jakarta Indonesia.

Ramadhan 1416 H. Februari 1996 M. Dicetak oleh Jayakarta Agung Ofset

Jakarta Indonesia.

C. KH. Faiz dan Karyanya di Mushaf Sundawi Jawa Barat

1. Mushaf Sundawi

Mushaf Sundawi adalah istilah yang dikaitkan dengan konsep

Desain dan tatanan iluminasi yang diterapkan pada setiap halaman

mushaf ini.

Jenis motif kedua , yaitu desain

yang bersumber pada sejumlah plora tertentu yang khas Jawa Barat,

seperti gandaria dan patrakomola.

Pembuatan Al-Quran Mushaf Sundawi diprakarsai oleh Gubernur

Jawa Barat waktu itu, H. Raden Nuriana. Peresmiannya dilakukan pada

tanggal 14 Agustus 1995 (17 Rabiul Awal 1416 H), pada peringatan

Maulid Nabi Muhammad SAW. Pada kesempatan itu Gubernur

membubuhkan „‟Basmalah‟‟ pada lembar awal Mushaf sebagai simbol

dimulainya penulisan Mushaf Sundawi. Untuk mewujudkan al-Qur‟an

yang shahih dalam segi penulisannya dan estetis dalam segi